
                                 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
12.03.2024                                                                                                                № 75 
                                                                        г. Алейск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района от 

29.12.2022 № 698  «Об утверждении 

перечня автомобильных  

дорог общего пользования местного  

значения муниципального образования 

Алейский район Алтайского края» 

 

 

В связи с проведением кадастровых работ по постановлению на 

кадастровый учет автомобильных дорог местного значения и в соответствии со ст. 

14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Алейского района 

29.12.2022 № 698  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного  значения муниципального образования Алейский район 

Алтайского края», изложив  Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Алейский район по 

муниципальным образованиям в новой редакции: 

- Боровский сельсовет (Приложение1); 

- Дубровский сельсовет (Приложение 2); 

- Дружбинский сельсовет (Приложение 3); 

- Моховской сельсовет (Приложение 4); 

- Урюпинский сельсовет (Приложение 5); 

- Фрунзенский сельсовет (Приложение 6); 

- Чапаевский сельсовет (Приложение 7).  

2. Считать распространение действия настоящего постановления на 

правоотношения с 25.12.2023 года.  

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке. 

           3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, 

председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Е.А. 

Половинкина. 

   

Глава района                                                                       С.Я. Агаркова 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края    

№75 от 12.03.2024   

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Боровскому сельсовету 
 

 

№ Наименование Протяженность, м 

с.Боровское 

1 Береговая 4151 

2 Верхняя Бурановка 1568 

3 Заречная 391 

4 Нагорная 2351 

5 Нижняя Бурановка 1691 

6 Новая 1612 

7 Парковый 289 

8 Песчаная 730 

9 Почтовый 984 

10 Садовая 2332 

11 Степная 771 

12 Центральная 598 

13 Кирова 5753 

14 Кожина 2472 

15 Лесной 1287 

16 Приозерный 907 

17 Центральный 598 

с.Серебренниково 

1 Приозерная 3858 

2 Садовая 1680 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  34 023 м 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края   

№75 от 12.03.2024   

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Дубровскому сельсовету 
 

 

Наименование Протяженность, 

м 

п.Приятельский 

Озерная 1846 

Урожайная 1338 

Садовая 1411 

Комсомольская 2100 

Центральная 2500 

с.Толстая Дуброва 

Урожайная 1400 

Луговая 1200 

Молодежная 3600 

Рабочий 1200 

Садовая  2800 

Новая 1000 

Озерная 1846 

с.Уржум 

Рабочий 800 

Садовая 2600 

Центральная 2751 

Набережная 800 

Степная 1324 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  30 516 м  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края   

№75 от 12.03.2024   

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Дружбинскому сельсовету 
 

 

Наименование Протяженность, м 

с.Дружба 

Торговый 52 

Садовый 151 

Кузнечная 282 

Октябрьская 558 

Речной 403 

Пролетарская 282 

Целинная 651 

60 лет СССР 1079 

Восточная 541 

Кирзаводская 653 

Новая 348 

Первомайская 1051 

Пионерская 1415 

Спартака 390 

Мира 292 

Заречная 1079 

Южный 258 

Комарова 510 

Советская 592 

Центральный  298 

Школьная  371 

п.Березовский 8043 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  19 299 м  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края  

 №75 от 12.03.2024   

 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Моховскому сельсовету 

Наименование Протяженность, м 

п.Чернышевский 

Степная 1324 

Центральная 2312 

с.Моховское  

Поддубровная 1608 

Московская 1349 

Центральная 2527 

Строительная 637 

Заречная 1067 

Карымская 1208 

Солнечный 388 

Молодежная 1343 

Степная 995 

Алтайская 186 

Партизанская 904 

Почтовый 547 

Лесная 394 

Советская 713 

Зеленая 591 

Зеленый Клин 319 

Галерка 515 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  18 927 м 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края  

 №75 от 12.03.2024   

 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Урюпинскому сельсовету 
 

 

Наименование Протяженность, м 

с.Урюпино 

1 Им.Венцеля 537 

2 Дальняя 1382 

3 Центральная 1308 

4 Партизанская  684 

5 Садовая 1641 

6 Белая  1447 

7 Школьная 984 

8 Победная  767 

9 Мирная 405 

10 Новая  276 

11 Въезд в село 841 

12 Степная 859 

13 Сибирская 755 

14 Луговая 266 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  12 152 м 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края о 

№75 от 12.03.2024   

 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Фрунзенскому сельсовету 
 

 

Наименование Протяженность, м 

с.Вавилон 

1 Проезд от Комсомольской 47 до Садовой 47 141 

2 Радужная 570 

3 Садовая 1820 

4 Проезд от Школьная 20 до кладбища 660 

5 Проезд от Школьная 2А до Садовая 21 391 

6 Комсомольская 1182 

7 Проезд от Школьная до Комсомольской 47 165 

8 Космонавтов 530 

9 Школьная  2615 

10 Проезд Школьная 15 до Садовая 30 489 

п.Зеленая Поляна 

1 Набережная 1195 

2 Победы 936 

3 Садовая 793 

4 Старица 413 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  11 900 м 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 7 

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края  

№75 от 12.03.2024   

 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края по 

Чапаевский сельсовету 
 

 

Наименование Протяженность, м 

с.Красный Яр 

1 Партизанский 418 

2 Ю.Сухорукова 706 

3 Алтайская 1087 

4 И. Мурзина  1363 

5 Луговая 844 

6 Молодежная  2040 

7 Садовая 1915 

8 Сибирская 1227 

9 Центральная 1250 

10 Цветочная 1388 

ИТОГО ПО СЕЛЬСОВЕТУ:  12 238 м 

 
 

 

 


